
 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 5 del 18/03/2020 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 
 

 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  

 
  

Reg. Gen. n. 5 del 18/03/2020 
 

 
OGGETTO: Emergenza Coronavirus (COVID 19) - Attivazione del Centro Operativo 
Comunale e del Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile 
 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Premesso che in data 13/03/2020 sono emerse nuove disposizioni per fronteggiare l’emergenza 
“CORONAVIRUS “ e per dare informazioni e assistenza alla popolazione e che la Protezione Civile della 
Regione ha invitato a porre la fase operativa nel livello “Allarme” ; 
 
CHE, su indicazione della Direzione Regionale della Protezione Civile, sono già attive la Funzione 4 – 
Volontariato e la Funzione 13 - Assistenza alla popolazione; 
 
CHE con comunicato n° 14/PCR viene data indicazione per la formale costituzione del Centro Operativo 
Comunale (COC) e l’attivazione anche della funzione F2 Sanità, che sarà incaricata di trattare le informazioni 
riguardanti i casi di contagio e di quarantena come disposte dalle autorità sanitarie e comunicate al Sindaco 
da parte della Direzione sanitaria competente per territorio. 
  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

- Visto il D.L. n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della protezione civile” 

- Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli "indirizzi operativi per la gestione 
delle emergenze" del 3 dicembre 2008; 

- Vista la L.R.64/86 ed in particolare il Piano Comunale di Protezione Civile; 

- Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

- Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, concernenti gli “indirizzi operativi per l’emergenza 
coronavirus COVID-19”; 

 
 



 

Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 5 del 18/03/2020 

 

O R D I N A 
 
1. L’attivazione del Centro Operativo Comunale da costituirsi presso la sede Municipale di Piazza Indipendenza 

n. 74 – Latisana – Tel 0431 525299 con le seguenti funzioni: 
 

Funzione Responsabile 

F2 - Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria Referente designato da ASS competente per territorio;  

F4 – Volontariato Coordinatore Gruppo comunale di Prot. Civile Ing. Lorenzo 
Cicuttin 

F13 - Assistenza alla popolazione Dott.ssa Grazia Portale 
 
I responsabili delle funzioni di supporto previste dal piano comunale ma non attivate si mantengono 
reperibili e disponibili ad intervenire su chiamata per le vie brevi; 
2. L'attivazione del Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile;  
3. Che a norma dell'art.6 della L. 07/08/1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il 

Responsabile Comunale di Protezione Civile Arch. Frattolin Maurizio il quale provvederà all'adozione 
di tutti gli atti successivi e conseguenti; 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e verrà trasmessa: 
- alla Protezione Civile della Regione a mezzo PEC all’indirizzo: protezione.civile@certregione.fvg.it 
- all’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Udine a mezzo PEC all’indirizzo: 

protocollo.prefud@pec.interno.it  
- alla Direzione dell’A.S.S. n. 2 Bassa Friulana-Isontina a mezzo PEC all’indirizzo: aas2.protgen@certsanita.fvg.it 
 
 
 
   

  Daniele GALIZIO 
Sindaco 

 



 

Città di Latisana - Ordinanza sindacale n. 5 del 18/03/2020 

 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

5 18/03/2020 LAVORI PUBBLICI 18/03/2020 

 
 

OGGETTO: Emergenza Coronavirus (COVID 19) - Attivazione del Centro Operativo 
Comunale e del Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza 
sindacale viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 18/03/2020 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 02/04/2020. 
 
Addì 18/03/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Alessandra Giavedoni 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	Ordinanza sindacale
	OGGETTO: Emergenza Coronavirus (COVID 19) - Attivazione del Centro Operativo Comunale e del Gruppo Comunale Volontario di Protezione Civile

	Città di Latisana
	 Provincia di Udine

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO ORDINANZA

